
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Sedláček Ondřej Oponent: Ing. Jan Dolinay, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Porovnání knihoven pro vzdálené volání procedur vhodných pro 

embedded systémy 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) V kapitole 9.3 popisujete využití paměti u obou porovnávaných knihoven. Byla u testovacích 

aplikací využívána paměť RAM nebo FLASH, případně obě? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student řešil praktické téma a úspěšně zvládl náročné zadání. Text práce by mohl být zpracován 

přehledněji, některé obrázky bez bližšího vysvětlení postrádají smysl. V seznamu literatury je pod 

číslem 16 uveden odkaz na jinou knihovnu eRPC, než která je použita v práci, jde o shodu jmen. 

Díky tomu jsou některé informace uvedené v popisu knihovny eRPC firmy NXP v teoretické části 

nepřesné. Tyto drobné výhrady ale nesnižují celkový přínos práce.    



 

 

 

Datum  23.5.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


